令和３年５月２０日

保護者 様

                             県立阪神特別支援学校

                             校長 塚 本 久 義

気象警報発表時及び地震発生時の対応について

気象警報（大雨、洪水、大雪、暴風、暴風雨、暴風雪）発表時及び地震発生時、本校では児

童生徒の安全を図るため、下記のように対応しておりますので、ご理解、ご協力をお願い

します。

記

１．午前７時現在、「尼崎市」または「西宮市」を含む地域に、「気象警報」（大雨、

洪水、大雪、暴風、暴風雨、暴風雪）が発表されている場合は休校となります。

午前７時以後、解除になりましてもスクールバスの配車ができませんので休校です。

学校からの連絡はありませんので、テレビ等のニュースでご確認くださいますようお願

いいたします。

２．登校後、「気象警報」（大雨、洪水、大雪、暴風、暴風雨、暴風雪）が発表された場

合、ＰＴＡ一斉メールで連絡のうえ、原則下記のとおり対応します。

ＰＴＡ一斉メールへの登録をお願いします。

３．「警報」発表と下校が重なった場合、自力通学生、スクールバス停自力通学生

は、自宅に到着後、安全確認のため学校へ帰着確認の電話をかけていただきますよう

お願いします。

４．台風等が接近し、翌日の登下校に大きな影響が予想される場合、児童生徒の安全

のため、前日に翌日を「休校」と判断する場合があります。この場合は、予めお知

らせを配付します。また、その場合は、翌日に警報が発表されなくても「休校」です。

５「尼崎市」または「西宮市」を含む地域に、震度５弱以上の地震が発生した場合

は休校となります。

このお知らせは令和３年度中適用します。

警報発表時刻
当初下校予定時刻

11:20 13：10 14:30 15:00

  ～ 11 時  11:20 13:10 一斉下校

 11 時 ～   当初下校予定時刻のとおり

※民放では「市町村ごと」の報道は行わない場合があります。

警報等は、ＮＨＫ総合、サンテレビ、気象庁のホームページ、

テレビの d ボタン等でご確認ください。

※登録すると、携帯版の尼崎市防災情報の閲覧やメールサービスを受けることができます。

ひょうご防災ネット(尼崎市防災ネット) http://bosai.net/amagasaki/